Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die 28. Februarii MDCCXLVII. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

SUPER CULTU

Sancti Lucae Casalii, Venerabilis Fratris Archiepiscopo Messanen. BENEDICTUS PAPA XIV. Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

JAMPRIDEM epistola est reddita Nobis tua rv. Idus quintiles superioris anni conscripta, cui nunc duntaxat licuit respondere, propter gravissimas Ecclesiarum, quibus undequaque sumus occupatissimi. Non enim, de qua scribis, materia Nos deterruit, quippe qui adhuc in minoribus cum verissemur, octo supra viginti annorum spatio ejusmodi de rerum genere pertractavimus, nunc Advocati Personam in sacra Confessorialis Aula muneribus sustententes, nunc gravissimum Fidei Promotoris officium exercentes; amplissimo demum Purpureo ornamento, & Bononiensis Ecclesiae Insulis illustrati quatuor volumina in lucem edidimus, quae benigna omnium voluntate excepta sunt, quorum si nullum in Sicilia exemplum pervenit (quod vix credibile existimamus) istuc facile transmitti potest.

3. Anno 1575, Nicosia Civitas cum peste terribilissima laboraret, Senatus, Populique consilio sancitum fuit, ut sacra sedes S. Lucae Casalii conderetur: Item anno 1786. decretum est, ut gratia a Summo Pontifice imploraretur, unde liceret eo plane

In Oppido Nicosiae vasis alibus Sanctus Lucae casaliensis

71. Fra le lettere di Cassiodoro scritte a nome del Re Teodorico, la trentesima settima del lib. 5. è scritta agli Ebrei di Milano. In essa lor si fa noto esser ordinato, che, nullus Ecclesiasticus, qui Synagoga vestrae iura competunt, violentia intercedente, pervadat, nec vestris se causis importuna acerbitate permisceat, sed ut religionis cultu, ita & alium sui conversationis discreti; e questo è quello, che infino ad ora ci siamo ingegnati di fare. Passa oltre la lettera, ed intima agli stessi Ebrei il non esser ingrati, non corrispondendo, come si deve, all' Equità Cristiana: Hac tamen moderatione Principali auxilii beneficium concedentes, ut nec vos, quod ad praesata Ecclesiae ius, vel religiofas personas ceteras, legibus pertinere constituit, incivilliter intrudere tentetis: e questo è quello, che Noi pure soggiungeremo. Siamo ben informati, e l' abbiamo veduto in atto pratico, che quando un Ebreo s'è dichiarato di volersi fare Cristiano, se la Sinagoga non può pervertirlo, ritorna il modo di nascondere, o di mandarlo altrove. Quando si fa, che un Ebreo sposo si vuol fare Cristiano, si fa, che la sposa si mariti con un Ebreo, o si fanno perdere le prove dello sponsalizio. Questi casi non sono ideali: e però colla sua solita vigilanza ella vi badi, e coi rimedi più severi, anche delle gravatorie da spedirsi contra i fattori del Ghetto, non lasci di vendicare il torto, e rimediare al disordine. Ch' è quanto Noi dovevamo accennare, restando col darle l' Apostolica Benedizione.